# De decalogi

malū: sed obiectū inuidie est bonū: qz causat ex aliena felicitate: vñ memoria bonorū habitorū est causa delectatiōis: nō igit̄ est causa tristīcie: qz oppositō p̄ nō est eadē causa: est tñ causa inuidie. Dicit enī Grego. in v. moral. de inuidio loquēs: Tabescentem mētē sua pena faciet quā felicitas torquet aliena. Ad h̄ r̄ fidet Tho. scđa 2. c. q. xxxvi. Q obiectū tristīcie est malū p̄priū. Contin git autē id qd̄ est alienū bonū apprehendi vt malū p̄priū: t̄ f̄m h̄ de bono alieno p̄t esse tristīcia: sed h̄ cōtingit duplicit. Uno mō qñ q̄s tristīciū de bono alicuī inq̄tū im minēt sibi ex h̄ piculū alicuī nocumēti: sic cū hō tristīciū de exaltatione inimici sui timens ne ledat eū: t̄ talis tristīcia nō est inuidia sed magis est tumoris affectus: vt dicit ph̄us in. iij. rhetorice. Alio mō bonum alterius estimat̄ vt malū p̄priū: inquātū est diminutiū p̄rie glorie vel excellentie t̄ hoc mō de bonis alterius tristīciū inuidia t̄ ideo p̄cipue de bonis illis inuidient in q̄bus est gloria t̄ in q̄bus homīes amāt bonorari t̄ in opinione esse: vt dic̄ ph̄us in. iij. rheto. Ad maiorē tñ evidentiā scienduz f̄m Tho. ibidez: q̄ talis tristīcia de bonis alienis q̄ttuor modis cōtingere p̄t. Uno mō qñ vt dictum est aliquis dolet de bono alterius inquātū ex eo timet̄ nocumētū vel sibi ipsi vel etiā alijs bonis: t̄ talis tristīcia non est inuidia vt dictum est: vnde p̄t esse sine peccato. Dicit enī Grego. xxij. moral. Euenire plerūq; solet vt non amissa charitate nos inimici ruina letifacet: t̄ rur sum eius gloria siue inuidie culpa cōtristet cū ruente eo quosdā bñ erigi credimus: t̄ p̄ficiente illo plerosq; iniuste opprimi formidamus. Hinc dicit P̄dro nerb. xxix. Cū impij sumpserint p̄ncipatū gemet p̄plus: t̄ talē tristīciā oīdit Abachuc p̄pha ḥ Habuchodonosor regē babylonis p̄speritatē illius temporalē admirans: cuz esset idolatra pessimus cū omni p̄plo suo. Ande. c. j. con querit dño dicens: Uſq; quo dñe clamobosc̄ in orōne cōtra Habuchodonosor tēpli destrutorē t̄ ciuitatis: vt dicit Lira. Sedetur: Uociferabor ad te vim patiens: sc̄z in op̄ssione p̄pli t̄ non saluabis: quare respic̄is cōtemptores tuos cōferēdo: sc̄z eis potestatē t̄ gloriam temporalē: t̄ taces impiō cōculcante iustiorē se sc̄z iudeos: talis igit̄ tristīcia nō est inuidia sed potius nemesis: qz nemesc̄ tñ tristīciū de bono inique agētū: in ē illud p̄s. lxxij. Zelau sup iniq̄s r̄c,

# precepto

Inuidus aut̄ tristīciū de bono eoꝝ etiā qui sunt digni: verū tamē vt dicit glo. sup Abachuc. j. Mō debem⁹ sup hoc turbari videntes a p̄ncipio mūdi ab impiō Layn occisū Ebel iustū: exultāte Jacob regnare in domo patris sui Esau: ipse quoq; circa quem hec q̄rela dirigit̄ a iudeis crucifigis t̄ barabas latro dimittit. Secūdo mō q̄s tristīciū de bono alteri⁹: nō quidē ex eo qz ale habet bonū illud: sed ex eo qz nobis deest bonū illud qd̄ alter habet: t̄ hoc est p̄prie zelus: vt dicit ph̄us. ij. rhetorice. P̄dro quo nota: qz si zelus ille cōsistit circa bona honesta vel virtuosa: tunc laudabilis est: f̄m illud. j. Coꝝ. xiiij: Emulam̄ spiritualia: sic Esaias p̄pha: vt patet eiusdē. vj. Videlis dñm sedentē sup solū excel. t̄ ange. cōci. s. f. sc̄tūs dñs dē exerci. interno dolore tacit⁹ att: ve mihi qz tacui. s. a rep̄hēsiōe Ozie regis: qui sc̄z tūc a dñō sedente in solio tanq; ad iudiciū suscepit vindictā lepre: eo qz officiū sacerdotale sibi voluit usurpare. Se quif: quia vir pollut⁹ labijs ego sum. Sic enī polluunt̄ labia dicendo qd̄ nō decet: sic etiam tacendo quod dici deberet: t̄ sic pollutus labijs erat ac per consequens indignus laudare deum. De hoc etiā zelo scribit Hiero. ad Elletā de instructōe filic. Habeat inq̄t socias cum quibus addiscat: quib⁹ inuidiat̄ quaz laudib⁹ mordeat̄: sic enim vnuquisq; laudabiliter aliorū exemplis optimis excitari debet ad proficendum in bonum: hac namq; ratiōe reor esse p̄ceptū a dñō: luceat lux vestra corā homībus vt videant ope vestra bona t̄c. Si xō zelus ille fit de bonis tp̄alibus: tūc potest esse sine peccato: ppter finem intentū debite circūstantionatū vel etiā cum peccato: si finis est inordinatus vel affectus īmoderatus. Tertio modo tristīciū aliquis de bono alterius inquātū ille cui bonū accidit ē eo indignans: que quidē tristīcia nō potest oriiri ex bonis honestis: ex quibus aliquis iustus efficiet̄: sed sicut ph̄us dicit. ij. rhetorice. est de diuitijs t̄ similibus que possunt equaliter puenire dignis t̄ indignis: et h̄ tristīcia f̄m ipsum vocat̄ nemesis: t̄ p̄tinet qd̄ bonos mores: sed hoc ideo dixit: qz cōsiderabat ip̄a bona tp̄alia f̄m se: put pos sunt magna videri nō respiciētib⁹ ad eternā: sed f̄m doctrinā fidei temporalia bona q̄ pueniūt̄ indignis ex iusta dei ordinatione disponūt̄: vel ad eoꝝ correctionē: vel etiā ad eoꝝ maiore dānatōe. Mā q̄tū ad p̄mū